

ابراهیم جمیلی رئیس **کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران** در خصوص عملکرد **شرکت ملی صنایع مس ایران** گفت: **شرکت مس** یکی از **شرکت‌های بزرگ** است و طی دو سال اخیر عملکرد **خوب و جدیدی به‌ویژه در حوزه** **اکتشافات انجام داده** است.

به گزارش ایلنا، جمیلی با بیان اینکه این شرکت در حوزه تکمیل زنجیره تولید نیز شیب ملایم و رو به رشدی داشته است، تأکید کرد: شرکت ملی مس در زمینه صادرات نیز با توجه به تحریم‌ها می‌تواند نمره قبولی دریافت کند که همه این موارد جزو محسنات و مزایای شرکت مس محسوب می‌شود.

وی با تأکید بر ضرورت کمک شرکت مس به واحدهای بخش خصوصی در مقیاس‌های کوچک و متوسط گفت: به عقیده من در این مسیر شرکت ملی صنایع مس ایران باید یک مسئولیت تاریخی را بر عهده بگیرد. رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران در ادامه افزود: اگر شرکت ملی مس بتواند به عنوان لیدر چه از نظر فنی و چه از نظر اکتشاف و چه از نظر تولید به واحدهای کوچک و متوسط مقیاس کمک کند؛ در واقع به صنعت مس کشور خدمات خوبی ارائه دهد.

جمیلی همچنین گفت: قبول داریم که شرکت مس در بورس است و تعداد زیادی سهامدار دارد که باید پاسخگوی آنها باشند، اما به دلیل اینکه شرکت «ملی» مس است؛ باید

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد:

عملکرد خوب و درخشان صنعت مس در حوزه اکتشاف



در سیاست‌های اصلی صنعت مس

رئیس کمیسیون معادن اتاق بازرگانی ایران

صاحب‌نظر باشد. رئیس کمیسیون معدن اتاق ایران در ادامه پیشنهاد کرد که شرکت مس در تشکل های صنعتی- معدنی حضور فعال‌تری داشته باشد.

وی در این باره خاطر‌نشان کرد: شرکت مس بهتر است در کنار سایر تشککل‌ها قرار بگیرد و بتواند در سیاستگذاری‌ها و ریل‌گذاری‌ها حضور فعالی داشته باشد. جمیلی در ادامه گفت: شرکت ملی صنایع مس ایران را شرکت موفقی می‌دانم؛ چه

در ایجاد تولید، چه در ایجاد صادرات، چه در حضور در بازار سرمایه و چه

در گسترش واحدهای تولیدی که طی این مدت به بهره برداری رسیده است.

وی با ابراز امیدواری از اینکه این روند ادامه داشته باشد و نگاه به صنایع پایین‌دستی مس تقویت شود، گفت: در این صورت ارزش افزوده بیشتری را نسبت به دوره‌های قبل شاهد خواهید بود.

سیدمحمدی یکی از افراد شناخته شده و دارای اهلیت این کار است

وی مدیرعامل شرکت مس را یکی از افراد شناخته شده و دارای اهلیت این صنعت دانست و گفت: دکتر سعدمحمدی در مدیریت های قبلی

اقتصادی

کوتنی شرکت توانسته به نیروها

کمک کند و در راستای ارتقای آنان بکوشد. بالطبع، یکی از خصوصیات خوب هر مدیری این است که اهلیت کار داشته باشد. در همین راستا شناخت دکتر سعدمحمدی از معدن، اکتشاف و بهره برداری از جمله ویژگی‌های وی است.

جمیلی در ادامه چشم‌انداز صنعت مس را چنین ارزیابی کرد و گفت: صنعت مس در دنیا در حال پیشرفت است. البته نباید احساس کنیم که این پیشرفت فقط متعلق به کشور ماست. وی گفت: یکی از کارهایی که در کشور باید انجام دهیم؛ این است که ببینیم در این منطقه چه اتفاقاتی در حال رخ دادن است. همچنین ببینیم کشورهای منطقه چه سرمایه‌گذاری‌هایی در این حوزه انجام داده‌اند. جمیلی گفت: باید دید جایگاه امروز کشور ما در حوزه صنعت و معدن در منطقه با جایگاه ده سال ما چقدر تفاوت داشته است. وی تأکید کرد: به عقیده من صنعت مس باید در طرح‌هایی که دارد حتما در نظر داشته باشد که در منطقه چه اتفاقاتی می‌افتد. این در حالی است که ما بیشترین سرمایه‌گذاری را در صنایع پایین‌دستی مس داشته باشیم تا بتوانیم ارزش افزوده بیشتری را در این بخش ایجاد کنیم.

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران گفت: نباید فقط به تولید کاند مس تکیه کنیم؛ بلکه باید سایر محصولاتی که فلز مس می تواند داشته باشد نیز مورد توجه قرار دهیم.

وی افزود: در هیچ دوره‌ای در صنعت مس شاهد این نبودیم که مثل دوره دکتر سعدمحمدی که نیروهای داخلی به خوبی استفاده شود. به گفته جمیلی، مدیرعامل

سیستم بانکی برای تامین مالی بیشتر بنگاه‌ها آماده نیست

اظهار داشت: من با اینکه آزادسازی و یکسان سازی قیمت‌ها انجام شود و مسفده‌های مرتبط با آن از بین برود موافقم، اما با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در این شرایط تورمی موافق نیستیم.
اولا این یک شرایط تورم انتظاری را ایجاد می‌کند و غیر از آن در عمل هم یک تورمی خواهد داشت و در نتیجه آن قیمت تمام شده تولید محصولات پروتئینی و لبنیاتی را برای تولیدکننده افزایش می‌دهد.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه موضوع ارز در بعضی جاها مثل مرغ اثر بیشتری دارد و البته در حوزه گوشت قرمز کمتر از مرغ است، با یک حساب سرانگشتی می‌توان گفت متوسط تا سه برابر قیمت‌ها را بالای می‌برد که البته در بعضی جاها مانند تولید مرغ احتمالا بیشتر از این هم باشد.

نوری همچنین بیان کرد: تصور کنید این تورم بیاید روی تورم فعلی که وجود دارد و در کنار آن تورم انتظاری که تحت تاثیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی ایجاد می‌شود، خیلی برای جامعه سنگین می‌شود و از سوی دیگر تولید را هم دچار اشکال می‌کند به این خاطر که به یکباره سرمایه در گردش مورد نیاز بخش پروتئین و لبنیات سه برابر می‌شود. مثلا یک واحد مرغداری اگر اکنون ۱ میلیارد تومان برای گردش مالی یک دوره‌ای خود نیاز دارد این تبدیل به ۳ میلیارد تومان خواهد و طبیعتا سیستم بانکی هم برای تامین آن آماده نیست و این تولید را دچار مشکل می‌کند.
عضو کمیسیون کشاورزی در پایان، گفت: نظر من این است که دولت بازهم زحمت اینس را برعهده بگیرد، نظارت لازم را انجام دهد و یک مدت این مسیر را ادامه دهیم که شرایط اقتصادی به یک نقطه پایداری برسد و بعد بتوانیم این را اجرا کنیم.

مرغ ارزان می شود



به گزارش ایسنا روز چهارشنبه(۱۲ آبان) جلسه ستاد تنظیم بازار با حضور وزرای جهادکشاورزی، صمت و دستگاه های مختلف برگزار و ضمن تاکید براینکه با اقدامات انجام شده نباید هیچگونه کمبودی در انبارها در خصوص تامین مرغ و تخم مرغ مورد نیاز مردم وجود داشته باشد، مقرر شد که مرغ منجمد از کیلویی ۲۵ هزار تومان با قیمت مصوب کیلویی ۲۰ هزار تومان در میادین میوه و تره بار در اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد.

بنابراین مرغ منجمد تنظیم بازاری که تا پیش از این مصوبه کیلویی ۲۵ هزار تومان در میادین میوه و تره بار عرضه می شد بایستی ۵۰۰۰ تومان ارزان تر و با قیمت کیلویی ۲۰ هزار تومان به دست مصرف کنندگان برسد.

با کاهش ۵۰۰۰ تومانی قیمت مرغ منجمد در میادین این سوال برای بسیاری از مصرف کنندگان مطرح شده است که آیا مرغ در خرده فروشی‌ها نیز ارزان می شود و قیمت مصوب مرغ گرم در بازار چقدر است؟

در پاسخ به این سوال حبیب اسدالله نژاد – نائب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی – به ایسنا گفت: مصوبه اخیر ستاد تنظیم بازار در خصوص کاهش قیمت مرغ، فقط مختص به مرغ های منجمد تنظیم بازاری بوده که توسط شرکت پشتیبانی امور دام در میادین توزیع می شود و ارتباطی با مرغ گرم ندارد.

وی افزود: قیمت مرغ گرم برای مصرف کنندگان همچنان کیلویی ۳۱ هزار تومان است که البته هنوز به صورت رسمی اعلام نشده و احتمالا تا پایان سال هم این قیمت باقی می ماند.

با حضور شرکت‌هایی از ایران برگزار می‌شود

نمایشگاه بین المللی مواد غذایی خاورمیانه در دومی

بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی مواد غذایی (گلفود دومی) فردا یکشنبه در مرکز نمایشگاه های دومی برگزار می شود.

به گزارش ایسنا، نمایشگاه گلفود دومی یکی از بزرگترین نمایشگاه‌های حوزه‌ی محصولات غذایی و به ویژه صنعت هتل‌داری در جهان محسوب می‌شود که در کشور امارات متحده عربی، مرکز تجارت جهانی دومی برپا می‌شود.

نمایشگاهی که هر ساله صدها نوع از انواع محصولات و فرآورده‌های غذایی و انواع نوشیدنی‌ها از مناطق مختلف جهان را در یک مکان متمرکز می‌سازد، جایی که در آن طعم‌های بین‌المللی به بازارهای جهانی معرفی می‌شوند.

این نمایشگاه با حضور بیش از هزار و ۲۵۰ شرکت از ۵۵ کشور جهان از جمله شرکت‌هایی از جمهوری اسلامی ایران حضور خواهند داشت و به مدت پنج روز محصولات غذایی خود را به نمایش خواهند گذاشت.

نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس:

کشت گیاهان دارویی اقتصاد کشاورزی را متحول می‌کند

نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسلامی گفت: کشت گیاهان دارویی اقتصاد کشاورزی را متحول می‌کند.

یحیی ابراهیمی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: کشت گیاهان دارویی استراتژی بخش کشاورزی بوده و لرستان در این راستا از مزیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است.

وی با تأکید براینکه در لرستان کشت گیاهان دارویی ارزش افزوده بالایی دارد، اضافه کرد: این نوع کشت منجر به کاهش هزینه‌ها شده و کشاورزی را اقتصادی می‌کند.

نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسلامی یکی از مسیرهای توسعه لرستان را تبدیل کشاورزی سنتی به صنعتی عنوان کرد.

وی با بیان اینکه با این تغییر رویه کشاورزان قطعا شاهد کشاورزی اقتصادی در لرستان خواهیم بود، تصریح کرد: در این راستا قطعا انجام کارهای دانش‌بنیان از سوی مراکز علمی و دانشگاهی جایگو خواهد بود.

ابراهیمی گفت: جهاد دانشگاهی با ترویج و انجام کارهای دانش‌بنیان در لرستان می‌تواند کشت کشاورزان را به سمت ارتقای سلامت غذایی جامعه سوق دهد.

وی امنیت غذایی جامعه را موضوعی مهم برشمرد و افزود: متأسفانه شاهدیم در بسیاری از کشت‌ها از سموم استفاده می‌شود که این امر می‌تواند وضعیت سلامت جامعه را به مخاطره بیندازد.

نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ضرورت دارد جهاد دانشگاهی لرستان با نگاه علمی و محوریت تامین غذای سالم اولویت خاصی را در نظر بگیرد و به این موضوع ورود جدی داشته باشد.

ابراهیمی اظهار کرد: جهاد دانشگاهی لرستان با داشتن توان علمی و نیروی انسانی توانمند و متخصص می‌تواند در راستای توسعه لرستان به مزیت‌های اصلی استان نظیر گردشگری، کشاورزی، کشت گیاهان دارویی و حتی تورسیم درمانی و … ورود جدی پیدا کند.

دبیر کمیته اقدام ارزی خبر داد:

بازگشت ۶۴ میلیارد یورو ارز صادراتی به کشور

دبیر کمیته اقدام ارزی گفت: تا ۱۰ آبان ماه از ۸۰ میلیارد یورو تعهدات سررسید شده، ۶۴ میلیارد یورو به چرخه اقتصادی کشور بازگشته و ۲۸۹۱ صادرکننده به صورت صد درصدی ایفای تعهدات ارزی کرده‌اند.

احسان قمری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در مورد آخرین وضعیت بازگشت ارز حاصل از صادرات اظهار کرد: تا تاریخ ۱۰ آبان ۱۴۰۰، ۸۱٫۱ درصد تعهدات سررسید شده صادرکنندگان ایفا شده است.

دبیر کمیته اقدام ارزی ادامه داد: کل تعهدات صادراتی از ۱۰۹/۷/۲۲۰ تا ۱۰۸/۱۴۰۰/۱۰، ۹۱ میلیارد یورو و تعهدات سررسید شده ۸۰ میلیارد یورو است که از این میزان ۶۴ میلیارد یورو به چرخه اقتصادی کشور بازگشته است.

قمری افزود: تاکنون ۲۸۹۱ صادرکننده از مجموع ۲۸ هزار و ۸۱۵ صادرکننده، صد درصد تعهدات ارزی خود را که ۴۱ میلیارد یورو بوده، ایفا کرده‌اند.

وی گفت: این ۲۸۹۱ نفر، از نظر تعداد، ۱۴ درصد صادرکنندگان را تشکیل می‌دهند اما از نظر میزان ارزش صادراتی، ۶۴ درصد از کل تعهدات ارزی را بازگردانده‌اند.

قمری اظهار کرد: آمار در خصوص عدم ایفای تعهدات ارزی متفاوت بوده و هر کس از دیدگاه کارشناسی خود اظهار نظر می‌کند ولی باید بین صادرکنندگانی که اصلا ارز به چرخه اقتصادی برنگردانده و سایر صادرکنندگان تفاوت قائل شد.

دبیر کمیته اقدام ارزی تأکید کرد: برای ایفای تعهدات ارزی ۹ روش داریم که شامل فروش ارز در سامانه نیما، واردات در مقابل صادرات خود، واگذاری ارز برپانه صادراتی، فروش ارز در سنا، تهاتر ارزی، صادرات ریالی تأیید شده (برای سال ۹۷)، پرداخت بدهی ارزی و … می‌شود. در حال حاضر صادرکنندگان (غیر از صادرات ریالی که برای سال‌های قبل بوده است) به هر روشی که بخواهند بدون سقف می‌توانند ایفای تعهد کنند.

وی در مورد مهلت ایفای تعهدات ارزی گفت: صادرکنندگان سال ۹۹ تا پایان آبان سال ۱۴۰۰ و صادرکنندگان سال ۹۸ تا پایان آذر ۱۴۰۰ فرصت دارند که ایفای تعهدات ارزی کنند.

دبیر کمیته اقدام ارزی در خصوص صادرکنندگان سال ۹۷ نیز گفت: فرصت ایفای تعهدات ارزی این گروه تمام شده مگر اینکه با کمیته اقدام ارزی مکاتبه‌ای انجام دهند و در این زمینه تصمیماتی گرفته شود.

قمری تأکید کرد: افزایش مهلت ایفای تعهدات ارزی در راستای استفاده از ابزارهای تشویقی جهت تسهیل و تسریع ایفای تعهدات ارزی بوده و بر این اساس، افزایش مهلت‌ها برای کلیه صادرکنندگان و بر اساس، ضوابط، صورت می‌گیرد.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد مطرح کرد:

اعطای تسهیلات تکمیلی مکانیزاسیون کشاورزی با نرخ سود ۱۵ درصد

عباسی گفت: تسهیلات تکمیلی مکانیزاسیون کشاورزی با نرخ ۱۵ درصد و بازپرداخت ۵ تا ۷ ساله به کشاورزان پرداخت می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کامبیز عباسی رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی در برنامه گفت و گوی ۱۸،۳۰ شبکه خبر در خصوص وضعیت مکانیزاسیون کشاورزی تصریح کرد: با سرمایه گذاری های انجام شده مکانیزه شدن کشاورزی در کشور روند روبه رشدی دارد.

او ادامه داد: البته محدودیت هایی در این بخش هم داریم و مکانیزاسیون در باغات عقب ماندگی تاریخی دارند، بیشتر باغ های کشور سنتی بوده و ورود ماشین آلات جدید به این باغات سخت است.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی با بیان این که مکانیزاسیون موجب افزایش کمی و کیفی تولید می شود گفت: در محصولات صنعتی مثل چغندر و کلزا عملیات کشاورزی ماشینی انجام می شود و در حوزه گندم و جو نزدیک به ۸۰ درصد عملیات کاشت این محصولات کاملا مکایزه شده و در برداشت حدود ۹۵ درصد است.

عباسی بیان کرد: در حوزه سبزی جات و صیفی جات روند مکانیزاسیون کشت رشد بیشتری داشته است.

او ادامه داد: در کنار مکانیزاسیون کشت به استفاده از روش های نوین آبیاری هم توصیه شده است

این مقام مسئول گفت: هم اکنون بسیاری از عملیات انرژی بر همچون شخم زدن و سمپاشی مکانیزه شده اند که این امر می تواند کاهش نیروی کارگری در عملیات کشاورزی را به همراه داشته باشد.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد تصریح کرد: مکانیزاسیون را هم می توان در عملیات مختلف کشاورزی بررسی کرد هم در محصولات، در مراحل کاشت، داشت، برداشت و همچنین مراحل صنایع تکمیلی باید یک فرایند کاملی در خصوص مکانیزاسیون در نظر گرفته شود. او بیان کرد: اسمال کشاورزان حدود ۴ هزار میلیارد تومان برای نیازهای ماشینی، خرید و نوسازی تجهیزات کشاورزی، تسهیلات تکمیلی دریافت می کنند که این میزان دو برابر سرمایه گذاری در حوزه مکانیزاسیون کشاورزی در سال گذشته بوده است. عباسی گفت: این تسهیلات با نرخ سود ۱۵ درصد و با آورده شخصی ۲۰ درصد برای خرید ماشین آلات به کشاورزان داده می شود که مدت بازپرداخت آن ۵ تا ۷ سال است. همچنین در بحث ضامن هم مقرر شده شرایط آسان شود .